
Jegyzőkönyv

Készült Varga Község Önkormányzat Képviselő-testületének 2023. november 20. napján tartott 
közmeghallgatásról és az azt követő képviselő-testületi üléséről,

Testületi ülés helye: Vargai Művelődési Ház Közösségi Tér
Varga, Fő u. 32.

Jelen vannak: Lukácsné Lembach Anita polgármester, Krapecz József
alpolgármester, Pál Piroska képviselő, Koszorús Tímea jegyző, Sallai 
Lászlóné jegyzőkönyvvezető, 16 fő helyi lakos

Lukácsné Lembaeh Anita polgármester köszöntötte a megjelenteket, Megállapította, hogy az ülés 
határozatképes és azt megnyitotta.
Javasolta, hogy a meghívóban kiadott napirendi pontokon túl tárgyalják meg a Helyi Esélyegyenlőségi 
Program (2023-2028) elfogadása, Varga Község Önkormányzat 2024. évre vonatkozó belső 
ellenőrzési terve, valamint a Bursa pályázat elbírálása napirendi pontokat,
Megkérdezte, hogy van-e valakinek más napirendi javaslata.
Más javaslat nem volt, a képviselő-testület az írásban előterjeszted napirendi pontokat elfogadta az 
alábbi sorrenddel:

1./ Beszámoló Varga Község Önkormányzatának 2023. évi munkájáról, a költségvetés 
időarányos teljesítéséről, 2024. évi tervek ismertetése
Előadó: Lukácsné Lembach Anita polgármester

2.1 Falugondnoki szolgálat beszámolója
Előadó: Lukács István falugondnok

3. / Helyi Esélyegyenlőségi Program (2023-20281 elfogadása
Előadó: Lukácsné Lembach Anita polgármester, Koszorús Tímea jegyző, HEP referens

4. / Varga Község Önkormányzat 2024. évre vonatkozó belső ellenőrzési terve
Előadó: Koszorús Tímea jegyző

5. / Bursa pályázni elbírálása
Előadó: Koszorús Tímea jegyző

(>./ Szociális ügyek
Előadó: Lukácsné Lembach Anita polgármester 

A 5. és 6. napirendi pontokat a testület zárt ülésen tárgyalja.

N a p i r e n d  t á r g y a l á s a :

1./ Beszámoló Varga Község Önkormányzatának 2023. évi munkájáról, a költségvetés 
időarányos teljesítéséről, 2024. évi tervek ismertetése
Előadó: Lukácsné Lembach Anita polgármester

írásos előterjesztés a Varga Község Önkormányzata költségvetésének időarányos teljesítéséről 
jegyzőkönyv mellékleteként csatolva.

Lukácsné Lembach Anita polaármeslcr elmondta, hogy a 2023-as év a település számára sikeresnek 
mondható, ha röviden össze kellene foglalnia. Ezután részletesen ismertette Varga Község 
Önkormányzata költségvetése időarányos teljesítését, majd kiegészítette saját beszámolójával.



Elmondta, hogy pályázatot nyert a település útfél újításra. A templom utcájában van egy szakasz, amit 
megpróbáltak megoldani, mivel vis major, azaz olyan helyzet alakul ki az esőzés, vihar által, tehát 
rajtuk kívül álló okból keletkezett hiba, amit bejelentettek a pályázatban. A bejelentés megtörtént 
közel két évvel ezelőtt, de jelenleg abban a helyzetben vannak, hogy csak az eredeti állapot helyre 
állítására kapnak támogatást. Viszont nagy valószínűséggel az út alatt olyan gondok keletkeztek, hogy 
bármikor be is omolhat. Az út folyamatosan süllyed. Lehetőség adódott az útfelújításra pályázat 
keretében, azt az önkormányzat megpályázta és meg is nyerte. Remélhetőleg eredményes lesz a 
felújítás.
Elmondta, hogy Leader pályázat keretében kamera rendszer került kialakításra a településen. Cél, hogy 
megpróbálják a falut minél biztonságosabbá lenni.
Tájékoztatta a lakosságot a közvilágítás költségéről. Elmondta, hogy ahogy a háztartásokat is 
megterheli a megemelkedett áram költség, úgy az önkormányzat költségvetését is. Ennek ellenére úgy 
látja jónak, hu nehezen is, de a közvilágítás költségeit megpróbálja finanszírozni az önkormányzat, 
ezzel elkerülve bármilyen balesetet, káreseményt, amit a közvilágítás hiánya okozna.
Elmondta, hogy az önkormányzat tervei között szerepel a kultúrház felújítására pályázat benyújtása. 
Elvileg erre van esély még az év végén, reméli, hogy a pályázat benyújtása sikerrel jár. Már több 
alkalommal megpályázták, szeretnék a villanyvezetékelést, a fűtést, a burkolást felújítani.
Elmondta, hogy ebben az évben is meg tudták valósítani szokásos programjaikat, megtartották a 
nőnapi rendezvényt, gyereknapot, falunapot, halloween tökfaragást, mikulás ünnepség, karácsonyi 
előkészületek, közös karácsonyfa díszítés, az év záró rendezvénye pedig december 23-án a karácsonyi 
bál lesz.
Tájékoztatta a lakosokat, hogy a szociális célú tűzifa kiosztására is december hónapban kerül sor. A 
kiosztást idén is igyekeznek a legköltséghatékonyabban intézni. Nem bérelnek fuvarost, a helyi 
lakosok segítik egymást járműveikkel, erejükkel, hogy minden háztartáshoz eljusson a tűzifa. 
Szervezést követően kitűznek egy mindenki számára alkalmas napot a munkára, majd a nap végén 
megvendégeli a segítőket egy vacsorával.

Koszorús Tímea jegyző javasolta, ha valakinek esetleg egyéb hozzászólása, észrevétele lenne az 
jelezze most itt a közmeghallgatáson. Akár az önkormányzat ez évi vagy múlt évi munkájával, 
költségvetésével kapcsolatosan. Bármilyen másnemű kérdése lenne valakinek, az most tegye fel.

Sípos Péter helyi lakos megköszönte az ideiglenes járdát, amit házuk elé készített az önkormányzat.

Lukácsné I ái d  bucii  Anita polgármester elmondta, bogy ezért is örül az útfelúj ításos pályázatnak, 
meri pont ez a lakóház az, ahol a legrosszabb a vízelvezetés és ezért volt már szükséges az ideiglenes 
járda létesítése. Reméli, hogy a felújítás után rendeződik az említett útszakasz.

Megkérdezte van-e még valakinek kérdése

Mivel észrevétel, javaslat nem volt, kérte, hogy aki Varga Község Önkormányzatának 2023. évi 
munkájáról, a költségvetés időarányos teljesítéséről, 2024. évi tervek ismertetéséről szóló beszámolót 
elfogadja, kézfelemeléssel szavazzon.

Varga Község Önkormányzat Képviselő-testülete 3 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás 
nélkül az alábbi döntést hozta:

Varga Község Képviselő-testületének 
38/2023. (X1.20.) KTII. számú határozata

Varga Község Képviselő-testülete úgy döntött, hogy Varga Község 
Önkormányzatának 2023. évi munkájáról, a költségvetés időarányos 
teljesítéséről, 2024. évi tervek ismertetéséről szóló beszámolót 
elfogadja.

Határidő: azonnal
Felelős: Lukácsné Lembach Anita polgármester



2./Enlugondiioki szolgálni beszámolója
Előadó: Lukács István faiugoiulnok

írásos előterjesztés a falugondnoki beszámoló a jegyzőkönyv mellékleteként csatolva.

Lukácsáé Lembacli Anita polgármester felkérte Lukács István falugondnokot, hogy számoljon be a 
falugondnoki szolgálat munkájáról.

Lukács István falugondnok köszöntött mindenkit. A jegyzőkönyvhöz mellékletként csatolt 
beszámolót ismertette a közmeghallgatáson megjelentekkel.

Lukácsáé Lembacli Anita polgármester megkérdezte, hogy van-e valakinek észrevétele, javaslata, 
kiegészítenivalója az elmondottakkal kapcsolatban?

Mivel észrevétel, javaslat nem volt, kérte, hogy fogadják el a falugondnoki beszámolót.

Varga Község Önkormányzat Képviselő-testülete 3 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás 
nélkül az alábbi döntést hozta:

Varga Község Képviselő-testületének 
3W2023. (XI.20.) KTH. számú 

határozata

Varga Község Képviselő-testülete úgy döntött, hogy a falugondnoki szolgálat 
beszámolóját elfogadja.

Határidő: azonnal
Felelős: Lukácsné Lembach Anita polgármester

Lukács né Lembacli Anita polgármester újra megkérdezte a lakosságot, hogy van-e még kérdésük, 
javaslatuk?

Mivel a lakosság részéről további közérdekű kérdés, észrevétel, javaslat nem merült fel, Lukácsné 
Lembach Anita polgármester megköszönte a megjelenést a lakosság részéről és a közmeghallgatást 
bezárta, a képviselő-testület nyílt ülésen folytatta munkáját.

3./ Helyi Esélyegyenlőségi Program (2023-20281 elfogadása
Előadó: Lukácsné Lembach Anita polgármester, Koszorús Tímea jegyző, HEP referens

írásos előterjesztés, a Helyi Esélyegyenlőségi Program a jegyzőkönyv mellékleteként csatolva.

Koszorús Tímea jegyző, HEP referens előterjesztette a 2028-ig szóló új Helyi Esélyegyenlőségi 
Program tervezetét a HEP Fórum javaslataként.

Lukácsné Lembach Anita polgármester javasolta a képviselő-testületnek a Helyi Esélyegyenlőségi 
Programot elfogadásra. Megkérdezte van-e valakinek hozzászólása, észrevétele.

Hozzászólás, észrevétel nem hangzott el, kérte a képviselő-testületet, hogy aki javaslatával egyetért, az 
kézfeltartással szavazzon:

Varga Község Képviselő-testülete 3 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi 
határozatot hozta:



Vartíii Község Képviselő-testületének 
40/2023. (XI.20.~) KTH számú 

határozata

Varga Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az egyenlő 
bánásmódról és az esélyegyenlőség előmozdításáról szóló 2003. évi 
CXXV. törvényben foglaltaknak megfelelően a település 2023-2028 
évekre szóló Helyi Esélyegyenlőségi Programját az Intézkedési Tervvel 
egységes szerkezetben elfogadja.

Határidő: folyamatos
Felelős: Lukácsné Lembach Anita polgármester 

Koszorús Tímea jegyző/HEP referens

4 ■/ Varga Község Önkormányzat 2024. évre von atkozó belső ellenőrzési terve
Előadó: Koszorús Tímea jegyző
Varga Község Önkormányzat belső ellenőrzési terve a jegyzőkönyv mellékleteként csatolva.

Koszorús Tímea jegyző elmondta, minden évben a közös hivatal által vállalkozásban alkalmazott 
belső ellenőr belső ellenőrzési ütemterv javaslatot készít, melyei az önkormányzatoknak el kell 
fogadnia. Eddig csak Sásd Önkormányzata hagyta jóvá, most minden önkormányzatnak külön 
ellenőrzési ütemterve lesz, ajogszabály-változás miatt.
Kérte, hogy az önkormányzat fogadja el a 2024. évre vonatkozó belső ellenőrzési tervét.

Lukácsné Lembach Anita polgármester javasolta, hogy a jegyző asszony előterjesztésének 
megfelelően fogadják el a 2024. évre vonatkozó belső ellenőrzési tervet. Megkérdezte van-e valakinek 
hozzászólása, észrevétele.

Hozzászólás, észrevétel nem hangzott el, kérte a képviselő-testületet, hogy aki javaslatával egyetért, az 
kézfeltartással szavazzon.

Varga Község Önkormányzat Képviselő-testülete 3 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás 
nélkül az alábbi határozatot hozta:

Várttá Község Képviselő-testületének 
41/2023. (XI.20.) KTH számú 

határozata
Varga Község Önkormányzat Képviselő-testülete elfogadta Varga Község 
Önkormányzat 2024. évre vonatkozó belső ellenőrzési tervét.
Határidő: azonnal
Felelős: Lukácsné Lembach Anita polgármester 

Megkérdezte, hogy van-e valakinek más javaslata, észrevétele, hozzászólása.

Mivel más kérdés, észrevétel, hozzászólás 
nyilvános testületi ülést bezárta és a testület

Lukácsné Lembach Anita

ikácsné Lembach Anita polgármester a 
a tanácskozást.

/06U-

polgármester
Koszorús Tímea 
jegyző


